附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

(A) 餘下集團之未經審核備考財務資料

緒言

悅達國際控股有限公司（「本公司」）在開曼群島註冊成立為公眾有限公司，其股

份在香港聯合交易所有限公司主板上巿。本公司及其附屬公司（下文統稱「本集團」）

主要從事 (1)勘探、開採及加工業務（主要為鋅、鉛及銅）及 (2)提供保理服務及應收賬

款管理與催收服務。

於二零一九年七月二十三日，本公司與本公司之一名股東悅達集團（香港）有限

公司（「買方」）訂立股份購買協議，據此，買方已同意於若干條件下自本公司收購悅龍

有限公司（下文統稱「目標公司」）及其附屬公司（下文統稱「目標集團」）之全部股權

（「出售事項」）。

目標集團主要從事勘探、開採及加工業務（主要為鋅、鉛及銅）。於完成出售事

項後，本集團將不再對目標集團擁有控制權及專注於餘下業務（「餘下集團」）。

餘下集團的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）（包括餘下集

團於二零一九年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表、餘下集團截至二零一八

年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及餘下集團截

至二零一八年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合現金流量表）乃本公司董事

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29段及下文所載附註的基準而編製，

藉以說明出售事項的影響，猶如出售事項已於二零一九年六月三十日或二零一八年一

月一日完成（如適用）。

有關與出售事項直接相關及有事實根據的出售事項未經審核備考調整之解釋說明，

現於隨附之附註內概述。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料而

編製，僅供說明用途。基於其假設性質使然，其未必真實反映倘出售事項已於二零

一九年六月三十日或任何未來日期完成情況下餘下集團之財務狀況，及其未必真實反

映倘出售事項已於二零一八年一月一日或任何未來年度╱期間或任何未來日期（倘適

用）完成情況下餘下集團之財務表現或現金流量。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載餘下本集團的財務資料、

本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之已刊發年報、本集團截至二零一九年

六月三十日止六個月之中期報告、目標集團的歷史財務資料（載於附錄二）以及本通

函其他部份所載其他財務資料一併閱覽。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

餘下集團截至二零一九年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一九年
六月三十日 未經審核備考調整

餘下集團
於二零一九年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 42,468 (58,396) 16,579 – 651
使用權資產 7,246 (5,612) – – 1,634
採礦權 207,105 (10,234) (196,871) – –
長期按金 8,115 (8,115) – – –
遞延稅項資產 569 – – – 569

265,503 (82,357) (180,292) – 2,854

流動資產
存貨 18,306 (18,306) – – –
應收賬款及其他應收
款項 561,701 (7,665) – – 554,036
應收關連公司款項 2,441 – – – 2,441
可收回稅款 887 (334) – – 553
現金及現金等值項目 201,118 (4,585) – (4,133) 192,400

784,453 (30,890) – (4,133) 749,430

流動負債
應付賬款及其他應付
款項 21,814 (12,939) – – 8,875
合約負債 7,854 (1,045) – – 6,809
租賃負債 1,457 – – – 1,457
應付關連公司款項 275,937 (28,764) – (230,800) 16,373
應付董事款項 320 – – – 320
應付稅款 3,425 – – – 3,425

310,807 (42,748) – (230,800) 37,259

流動資產淨值 473,646 11,858 – 226,667 712,171

總資產減流動負債 739,149 (70,499) (180,292) 226,667 715,025

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

本集團於
二零一九年
六月三十日 未經審核備考調整

餘下集團
於二零一九年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

資本及儲備
股本 105,965 – – – 105,965
儲備 234,796 – – 24,984 259,780

本公司擁有人應佔權益 340,761 – – 24,984 365,745

非流動負債
銀行借貸 347,278 – – – 347,278
租賃負債 177 – – – 177
撥備 1,911 (1,911) – – –
遞延稅項負債 49,022 (6,752) (40,445) – 1,825

398,388 (8,663) (40,445) – 349,280

739,149 (8,663) (40,445) 24,984 715,025

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

截至二零一八年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

本集團截至
二零一八年

十二月
三十一日
止年度 未經審核備考調整

餘下集團截至
二零一八年

十二月
三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

收入
商品及服務 54,981 (39,841) – – 15,140
利息收入 32,448 – – – 32,448

87,429 (39,841) – – 47,588
已售存貨之相關成本 (27,113) 26,942 1,388 – 1,217
已提供服務之相關成本 (9,486) – – – (9,486)
其他收入 1,537 (604) – – 933
其他收益及（虧損）淨額 (35,808) (46) – (114,487) (150,341)
行政開支 (45,186) 15,876 (522) (4,133) (33,965)
融資成本 (15,588) 1,010 – – (14,578)

除稅前虧損 (44,215) 3,337 866 (118,620) (158,632)
所得稅開支 (3,220) (556) (449) – (4,225)

年內虧損及全面開支總額 (47,435) 2,781 417 (118,620) (162,857)

以下人士應佔年內虧損及全面開支總額：
本公司擁有人 (46,515) 2,781 417 (118,620) (161,937)
非控股權益 (920) – – – (920)

(47,435) 2,781 417 (118,620) (162,857)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

截至二零一八年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零一八年

十二月
三十一日
止年度 未經審核備考調整

餘下集團截至
二零一八年

十二月
三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註9） （附註10） （附註7） （附註8） （附註11）

經營活動
除稅前虧損 (44,215) 3,337 866 (118,620) – (158,632)
調整以下項目：
採礦權攤銷 3,328 (164) (3,164) – – –
融資成本 15,588 (1,010) – – – 14,578
物業、廠房及設備
折舊 5,601 (7,065) 2,298 – – 834
解除預付租賃款項 221 (221) – – – –
出售物業、廠房及
設備收益 (46) 46 – – – –
出售附屬公司
（收益）虧損 (3,701) – – 114,487 – 110,786
金融資產減值虧損
撥備淨額 (258) – – – – (258)
銀行存款利息收入 (721) 289 – – – (432)
匯兌虧損淨額 40,267 – – – – 40,267

營運資金變動前的經營
現金流量 16,064 (4,788) – (4,133) – 7,143
存貨（增加）減少 (4,709) 5,358 – – – 649
保理應收款項增加 (573,389) – – – – (573,389)
應收賬款及其他應收
款項增加 (5,396) 1,378 – – – (4,018)
應付賬款及其他應付
款項增加 35,879 3,298 – – – 39,177
合約負債增加 1,416 1,603 – – – 3,019
應付董事款項增加 9 – – – – 9

經營所用現金 (530,126) 6,849 – (4,133) – (527,410)
已付所得稅 (3,615) 986 – – – (2,629)

經營活動所用現金淨額 (533,741) 7,835 – (4,133) – (530,039)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

本集團截至
二零一八年

十二月
三十一日
止年度 未經審核備考調整

餘下集團截至
二零一八年

十二月
三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註9） （附註10） （附註7） （附註8） （附註11）

投資活動
購入物業、廠房及設備 (12,233) 11,459 – – – (774)
出售附屬公司 (1,960) – – 140,733 – 138,773
收取遞延代價 50,660 – – – – 50,660
餘下集團╱目標集團
之還款 – (87,604) – – 133,371 45,767
向餘下集團╱目標集團
提供墊款 – 61,218 – – (68,218) (7,000)
關連公司之還款 17 (17) – – – –
向關連公司提供墊款 (6,100) – – – – (6,100)
應收貸款之還款 5,767 – – – – 5,767
已收利息 721 (289) – – – 432
出售物業、廠房及
設備所得款項 165 (165) – – – –
投資退回的按金 1,813 – – – – 1,813

投資活動所得現金淨額 38,850 (15,398) – 140,733 65,153 229,338

融資活動
新籌集銀行借貸 333,022 – – – – 333,022
還款予餘下集團╱目標
集團 – 45,767 – – (133,371) (87,604)
來自餘下集團╱目標
集團之墊款 – (7,000) – – 68,218 61,218
還款予關連公司 (630,088) 12,050 – 30,202 – (587,836)
來自關連公司之墊款 461,321 (3,810) – – – 457,511
已付利息 (13,041) 1,010 – – – (12,031)

融資活動所得現金淨額 151,214 48,017 – 30,202 (65,153) 164,280

現金及現金等值項目
減少淨額 (343,677) 40,454 – 166,802 – (136,421)

年初現金及現金等值
項目 506,240 (59,865) – 59,865 – 506,240

年終現金及現金等值
項目，以銀行結餘及
現金列示 162,563 (19,411) – 226,667 – 369,819

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

– III-8 –

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一九年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本集團已刊發之截至二零
一九年六月三十日止六個月之中期報告之本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審
核綜合財務報表。

2. 該調整反映剔除目標集團之資產及負債，猶如出售事項已於二零一九年六月三十日完成。目標集
團於二零一九年六月三十日之資產及負債乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零一九年六
月三十日之未經審核綜合財務狀況表。

3. 該調整反映 (i)剔除本集團於二零零六年及二零零七年收購目標公司一間附屬公司之股權（「收購
事項」）產生之採礦權於二零一九年六月三十日之公平值調整人民幣563,300,000元。該調整乃源自
採礦權於收購事項日期根據香港財務報告準則第3業務合併之公平值及賬面值差額，(ii)於收購事
項後於二零一九年六月三十日在集團層面就採礦權確認之累計減值虧損及累計其他攤銷人民幣
366,500,000元，(iii)於二零一九年六月三十日在集團層面就物業、廠房及設備確認之累計其他減值
虧損及在集團層面就物業、廠房及設備所作減值撥回累計折舊之淨影響人民幣16,600,000元，及(iv)

於二零一九年六月三十日由 (i) 、(ii)及 (iii)項產生之相應遞延稅項影響人民幣40,400,000元。餘下